



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපය බෙදාහැරක් අල්ලාගැනීමට ප්‍රශ්නවලේ හෝ කොරුබුවක් සොයාගැනීමට ප්‍රශ්නවලේ හෝ දැන්ම ප්‍රශ්නවලේ හෝ මූල්‍ය අංශකා පොදුවින් ඉඩස්පැක්ටර් ජයර්ල්ස්හාන් හිසෙහි හැරියාකට තාක්ෂණීයෙන්ට දෙනෙනුවා ඇත. එම කොරුබුවක් යමෙක් වෙත හිමි සංඛ්‍යාතිකාවෙන් තිබුව විරුධව පැමිහිලියෙන්ට යෙදෙනුවා ඇත. සැහැවියි නිරකාරකීන් ඇත්තේම වාසු හිරුගෙවෘතා ඉඩස්පැක්ටර් ජයර්ල්ස්හාන් යෙන් ඉල්ලයුතු හේ.

குற்றவாளியை படித்தலேயிருப்பது என்று அன்றை திருட்டுமைகளை கண்டிப்பிடத்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் மூன்றாவதினது சிபாரிசன்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட்டு மன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## **ACCUSED PERSONS WANTED.**

**J**UANIS alias JUANIS APPOO ; charged with attempt to commit suicide at Hawa Eliya on December 6, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, medium ; complexion, dark brown ; teeth, irregular ; eyes, hazel and oval ; hair, black, curly, tied in a small knot ; wears moustaches and beard ; has vaccine marks on right arm ; birthplace, Matara ; general residence, Nuwara Eliya ; haunts Rupaha, Ambawalla, and Walapane ; keeps a mistress at Hawa Eliya ; she is employed at Nuwara Eliya hospital ; wife, Dingiri Menika of Hawa Eliya ; brother, Padrishamy of Kalagola ; friend, Charles Appu, a boutique-keeper at Hawa Eliya ; is well known to Sergeant-Major S. Ramasamy and Police Constables 713 Tissera and 899 W. C. Perera of Nuwara Eliya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 15,667 for his arrest.

**DEHIWALAGEY MARSAL alias MARSAL COSTA**; charged with theft at Kudapaduwa, Negombo, on December 14, 1901; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, padda boat cooly; age, about 26 years; height, about 5 ft. 5½ in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches, scanty; beards, shaved; has a scar above left brow; tattooed a cross and two ladders on right forearm front; birthplace and general residence, Negombo town; haunts Grandpass, Chilaw, &c.; is single; brothers, Silvestry Costa and Domiseanu Costa, both of Negombo; is well known to the Police Vidane of Negombo and to Police Constables  $\frac{W\ 23}{699}$  D.M. Perera,  $\frac{W\ 48}{59}$  Samsadeen, and  $\frac{W\ 12}{483}$  A. M. K. Banda, all of Negombo.

LOST, STOLEN, OR STRAYED

EN, U

**LOST.**  
DROPPED on December 21, 1901, between Grand Hotel and Westwode School, Nuwara Eliya : a small brooch, a red stone with King George III.'s head carved and set in gold, the head is sideway on the brooch. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner Miss L. M. Kett, Westwode School, Nuwara Eliya.

**LOST OR STOLEN**

LOST OR STOLEN.  
On December 20, 1901, from the owner's coat pocket at Barrack lane, Slave Island : 1 cap lever watch, 1 silver chain and 2 silver coins. Owner P. S. H. M. Hamit, Slave Island.

On December 22, 1901, from Fort, Colombo : a half-hunting Geneva watch No. 278,723. Owner, A. H. H. Carter, Royal Hotel, Pottah.

STOLEN

Between December 4 and 5, 1901, from a cabin on board the ss. Parramatta at Colombo Harbour: a gold watch and chain with a pencil case attached. Owner Mr. Grenville S. Moore, passenger from China.

On December 19, 1901, from the owner's house at Jampettah street, Kotahena : 1 small hand printing press, No. 168 on back. Owner: Cornelis de Alvis, Jampettah street.

On December 20, 1901, from a dwelling-house at Stewart street, Slave Island : 1 leather hand bag, 1 white drill coat, 3 white banians, 1 blue comforter, 1 pistol, 1 Malay handkerchief, 1 metal watch, some medicine, 1 white flannel coat with blue stripes, 1 large silk handkerchief, 1 penknife with two blades, 1 leather money purse, Rs. 7-50 in cash. Owner, Hassim, Stewart street, Slave Island.

On December 21, 1901, from a room at Galle Face Cottages at Kollupitiya: a gold signet ring set with a bloodstone bearing the motto "In deo mea Spes," crest of a bull's head and bat's wings, and coat of arms consisting of six quartering in the shield, cross in centre of top, and on the left hand below inside of the band written "Presented by F. G. Schorder," 1 five-rupee note, Rs. 5 in silver, 1 pair scissors in case. Owner, Mr. F. W. Neate, Galle Face Cottages, Kollupitiya.

On December 21, 1901, from a house at Skinner's road north, Kotahena : 1 silk sarong, 1 silver necklace, 2 silver hairpins, 1 timepiece, 10 females' jackets, 2 cambayas, 1 crooked comb, 6 white cloths, 1 silk handkerchief, 1 pair gold earrings, 1 silk cloth, 6 white handkerchiefs, 8 silver rings, 1 gold ring, 1 silver spoon, 1 meerschaum pipe, 1 shawl, 4 silver buttons (lion-shaped) with a chain, 1 lady's open-faced lever watch No. 128 attached to a silver chain, all the articles bear initial "S. M." Owner, Carlinsberry, Skinner's road north.

On December 21, 1901, from the Electric Light Company at Galle Buck, Fort : 1 white coat bearing owner's name and with two footrules in one of the pockets, 1 pocket handkerchief, 2 pocket-books—owner, Mr. McMahon, Manager. Three white coats, 1 white cloth marked "P. S." 5 silver buttons made of threepenny pieces (English money), 2 silver lings—owner, Peter, servant of Mr. McMahon.

On December 22, 1901, from the owner's compound at The Retreat, Bambalapitiya: a white drake, one of the legs lame. Owner, Mr. F. A. Steyn, The Retreat, Bambalapitiya.

On December 22, 1901, from a dwelling-house at Muhandiram lane, Pettah : 1 metal watch, open-faced, maker "Waltham," 1 silver chain (book-pattern) attached with a compass and a brass key. Owner, Mr. C. W. Fernando, Muhandiram lane, Pettah.

On December 22, 1901, from a dwelling-house at Prince street, Pettah : an open-faced silver watch and a link-pattern chain. Owner, C. W. Fernando, Muhandiram road, Pettah.

On December 27, 1901, from a cattle shed at Jafferson street, Slave Island : a stout red bull, height about 4 ft. 6 in., tail long and slightly bent in the middle, one horn broken and the other long, branded "D. C. P.", and a new cart painted red. Owner, A. H. Hendrick Appoo, Rife street, Slave Island.

STRAYED

On December 28, 1901, from the garden at No. 49, Bridge street, Slave Island : a black bull, height about 4 ft. 6 in., make stout, tail long, horns slightly bent to the front, branded A. G. G. and burn mark on the left side. Owner. Cader Mohideen. Bridge street. Slave Island. .

**REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.**

**S**AMANAKULASURIYA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,902 of November 26, 1901, has surrendered.

కుమారతాలికల విషయాల పోలిస్ రీటా.

ଶ୍ରୀନାଥ

වෙත 1901 සුදු දෙකාමිල් මක 21' වෙනි දින තුවරප්පිය ඉංජිනේරුවේ හෝටලය සහ වැස්ට්‍රිවේත්‍රි යොකීලු හෝ මායාකෘති වැස්ට්‍රිවේත්‍රි නොවූ ඇත, තුවලෙන් විද්‍යා ඇත, තුවලෙන් පෝර්ට්‍රේග්‍රැම්බෝරු තියුණු එක් රෝර්ටර් ලබ කොටලු ඇත, සැට්ටිලියිය මූලික පැයෙහිලු ඇත ඇත. ඒක සොජාදුන් කොළඹවේ රැලි යුතු 10ක භාෂ්‍යයක් දෙනු ලැබේ. අසිනිකාරා, අල්. ඇම්. ඇට්, වැස්ට්‍රිවේත්‍රි යොකීලු, තුවරප්පිය.

**කුව්චිංහා නොහොතු හේරකම්පලා.**  
වැඩි 1901 කටු දෙසැම්බර් මස 20 චනි දින කොමිෂන්ස්විද්‍යය බුරුණ ලේස් එක්ස් අධිකිංහාරයාගේ කොට්ඨාස එක්ස් පාස්කුවෙයි : ඇපලටර් අයිල්ජේන්ස් 18, රේඛ ද්වාල් 1සේ, රේඛ භාසි 2සේ. අධිකිංහාරයා, P.S. 1521 ප්‍රාන්තීය ප්‍රජාවලියා ප්‍රතිඵලියා ප්‍රතිඵලියා

වරි 1901 අදාළ අංකයෙහි මග 22 වෙනු දා කොළඹ කොට්ඨාසය : අංක 278, 723 දරණ කාර්ය කළයේ  
මිනින්දෝ ප්‍රධාන ප්‍රතිච්ඡල යුතු විය තුළ ඇති අත්‍යුත් ප්‍රශ්නයෙහි නිව්‍යාමනය.

ప్రాణికి

1901 සෙව දෙසුම්බර් මස 4 ට එකිනෙක් තොගේ, නී 5 ට එකිනෙක් දින කොළඹ වරුද්‍යයේ 88, Paramatta හැඳුව භාවිතයෙකියේ: රජයේ අංශකරු ලැබුවෙන සහ පැවතිල් ගෙන්ස් එකතු තොගේ මූකරවා: හැඳු රජයේ දින වැනි 15, පැමිනිකාරීය ගැනීම් පැන් මෙහෙයුවා තීවුණු සිටි එහි වැනියෙන්.

මිත් 1901 කුද දෙපාලිර මය 19 වෙනි දි කොටසෙහි පමිඛවා ඉජවිරිම් එකේ අපිඛිකාරකායේ තෙවැනි තෙවැනියෙහි : ප්‍ර-ම් අන් පාලිවිලිකරණ අවුවාකාන හෙතු 168, එකේ අඩිය 168 පිටිපෘෂීය දෝල ඇත. අපිඛි කාරක, තෙවැනිවිධි වූ ඇත්තේ ප්‍රමාද පිටිපෘෂීය පෙන්වන්න.

වතින් 1901 සැප්තැම්බර් 20 ලද දින කොමිසක්ස්ස්ට්‍රිඩයේ ඉංග්ලියා එහිසිය තෙයෙනිය : ඩාල්සින සාදුන්වෙක අයෝගීතා බැංක් 1 ප෈, පූදු මිල්ල් කොට්ටි 1 ප෈, පූදු මිල්ල් වැනියන් 3 ප෈, තිල්පාව කැරම්ඳා කොමිටර් 1 ප෈, පිසකෝල් 1 ප෈, වෛල් ලේඛන් 1 ප෈, පෙරේ අන් තිරස්ලෝස් 1 ප෈, වෙශෙන්වයක්, හිල් ඉංච් ට්‍රේට්‍රු රුපාන්ත්‍රී පූදු 1 ප෈, පූදු මිල්ල් රුපාන්ත්‍රී 1 ප෈, ලේඛන පටල්‍රු පූදු 1 ප෈, කළ දෙකක් ඇති දුන්සියා, 1 ප෈, ඩාල්සින සාදුන් සෙල්ලි කුරප්ප 1 ප෈, සෙල්ලියෙන රුපියල් 7.50 ප෈. අධිකාරියා, කැමිස්, ඉංග්ලියා එහිසිය තිබේ.

වම් 1901 කුටු දෙසැම්බර් මය 21 වෙති දහ කොළඹපිටියේ “ගෝල්පිටේ කොට්ඨාස” එකක් : In deo mea spes යන මානුශය මදාන්තිවීය ඉහා රඟ ගැන් බැඳු “සිස්පාලි” රජරන මුද 13, කොළඹ හෙර සියද, වහු, උකුණේ අභ්‍යන්තරී, “කෝරටි බ්ස් ආරම්භ” එක මුදෙන් වෛරුසක්ද ඇත, තවද මූලිදේ ඇ. ගිල් උව ගැවෙන ඇශ්‍යල් හැඳුල්ලේ පහද පෙනුවේ Presented by F. G. Schoderer යන අභ්‍යන්තරී ලියා ඇත, රුපිත් රුපිත්ලේ පැප් ගෝවිටු 1පි, රේඛ සෙල්ලිංඡන රුපිතල් රේ, කුවුවක ඇතුළුනර සිඩු ගැනුරු කුවිවන 1පි. අභ්‍යන්තරී පෙන්වනු ලබයි. පේ. බිඩුල්. නිව්, ගෝල්පිටේ කොට්ඨාස, කොළඹපිටිය.

වලි 1901 කුටු දෙසා මිඛර වක 21 වෙති දින කොටසෙන් රුතරු ඉස්සිහිර රෝම් එකේ තෙදරකියය : පව පරා 1ක, රද ඇවචුල් 1ක, රද කුරු 2ක, විස්මිලිය 1ක, ණල්ව 10ක, කමබුද 2ක, තිස්සෙයු පැන 1ක, සුද රෙදී පෙළ, පට ලේස්සු 1ක, රජරස අරුණාලු කුවිවන 1ක, පට රෙදී 1ක, සුද ලේස්සු 6ක, රද වුද 8ක, රජරස මුද 1ක, රද ණුදී 1ක, හිමස්ස පැයිතර 1ක, සාල 1ක, රිදී දුෂ්චාලක හොමුකරව, නිශ්චාල රිදී බොස්සය 4ක (සිංහරුපකාරය), රදී දුෂ්චාලක හොමුකරපු අක්කි 128 දරණ ශේෂාචරුන්නේ ඕනෑම තෙක්ස උපරි ප්‍රිවර් අස්සුරු ලේස්සු 1ක, S. M. යන ටම් අතුරු දෙක සින්නුම බහුවල දම්ලා ඇඟ. අසිනිකාරකා, කර්ලිකාභාම්, ඉස්සිහිරස් රෝම් (ලුණ).

වසි 1901 කුඩා දෙසැම්බර් මස 22 වෙති දින බිංගලොලිටියේ “පිටතට්” එකේ අපිතිකාරකාගේ මූදලෙක් : ප්‍රංශයේ වාර්යාවක, කොරුජ් හෝ, ඩැමිස්. අපිතිකාරකාගේ මූදලෙක් : ප්‍රංශයේ වාර්යාවක, කොරුජ් හෝ, ඩැමිස්. අපිතිකාරකාගේ මූදලෙක් :

වසි 1901 කුතු දෙසු, මිලර් වස 22 වෙනි දික පිටපෙ. වූත් මූල්‍යයේ ලේඛන් සිනිස්සු කැවිලියාද් තෙහෙකියා : ලේඛන් අත්මරලෝග් 1යි, ඕනෑම පෙෂී, පාදන් : Waltham රිදී දක්වා ලැබේ පුරුෂ එකිනෙකා දායකිරා සම්භාධී, කොමිෂන් එකක් සහ පිළිගැලු යාරුණ්‍ය එකට හොමුකර ඇතුළු. අයිතිකාරා, සි. ඩිජිලිටි. ප්‍රජාත්‍යා, මුළුයේදීම් ලේඛ්, පිටපෙ. වූව.

වලි 1901 කුදා දිනුම්බර් වක 22 වෙති දහ පිටපෑවූවේ ලිජය ඉඟිලිට් එසේ දුල්ලිය ගැවයින් තෙක් කිය : ඩාජපේජ රිදී අස්සරලෝස් 1ක, ලිජක්පැටරක මරලෝස් දකවාල් 1ක. අධිසිකාරකා, ස්. බිංග්ලි. ප්‍රභාණු, මෙහෙත්දිරම රෝඩ්, පිටපෑවූව.

වැඩි 1901 කුටු දෙසාම්බර් මධ්‍ය 27 වෙනි දින කොමිෂන්දේපල් එහි ප්‍රශ්න ඉස්විට්ටිට් එකේ ගරන් යාලනියෝ : හර රතු තොනා තෙන්, උස, අවි 4 න් පමණ් ඇය; ව්‍යෙශී, දියකි, ව්‍යෙශී මිදේවින්ගේ පිකක් හා මිලු ඇය; එක අනු ප කැඩිලු, අතින් අනු දියකි; සංචාරකරු D. C. P. ක්‍රව්ද අර්ථ් රඳු තීව්‍ය පාඨ කරන්යයි. අපිඛිකාරයා, ඒ එම්. කැඩිලික් අර්ථ, රෝස්ලු ඉස්විට්ටිට්, කොමිෂන්දේපල් එහි ප්‍රශ්න ඉස්විට්ටිට් එකේ ගරන් යාලනියෝ :

**ඩ්බාවනේ ගිය:**  
**එම් 1901 කුටු දෙසා මිලර වප 28 වෙනි දික නොමිලයුකුවීදියේ ප්‍රේ ඉස්ටරිටිච් එන් අතික 49 ගේ වයැනෙකු:**  
**කළපට ප තොගෝක්, උස, අවි 4 1/2 ක් පමණ ඇහා; ඇය, කරසි; වලුනේ, දියියි; අ., එකන් ඉස්සරකට හා මිලු ඇත; තැව්වූ තෙලු, “ව. ප්‍ර. රෙ.” තවද ව්‍යිප්දින්සේ හා වුම් ලඟුනක් ඇය. අයිනිකාරයා, කාඩර් මෙහි තිබු, තිශ්ස ප්‍රේටිටිච් සෙවකීයා යි.**

**ව** මි 1901 කටු හෙබුමර නො 26 වෙති දින අභික 1,902 දරණ කොරුජ අල්ලක අභිබෝරේ ප්‍රසිඩ්හර නො යුතු දැනුම්දය කාරණ ගැනී.

பிழக்கத்தேடு குற்றங்கள் போன்ற வர்த்தனை விடப்பட்டு

ரூ-வாணில் அல்லது கவரணில் அப்பு; ககும் மார்கழியா குங்கு மார்கழியா குங்கு மார்கழியா என்னுமிடத் தில் தற்கொலிசெய்ய எத்தனித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கெங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கலை; வயது-ஏற்குறைய நடு; உயரம்-ஏற்குறைய நடு அடி ச அங்குலம்; மட்டான திரேகம்; பொதாநிரக் கறவுல்; பற்கள்-ஒழுக் கீஸமாணவை; கண்கள்-இசங்கிறம், மூட்டைவுலவும்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாஷ்யமுண்டு; வலு புயத்தில் பால்குத்திய ருக்கு; பிராந்தவிடம்-மாத்தகை; பொதயிறுப்பிடம்-நுவரெளியா; ஆசாருமிடங்கள்-தூப்பறை, அம்பவல, வலப்படை; ஹேவளவிய என்னுமிடத்தில் ஒருவளை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறுன்; இவள் நுவரேவியா ஜூஸ்ப் த்திரிமில் வேலையாயிருக்கிறார்; மஜைவி-ஹேவளவியாவிலிருக்கும் டங்கிரிமெனிக்கார்; சுக்கோதாந்-கலடெகாநியில் ருக்கும் பெட்டிஸ்தூமா; சினேகிதன்-சாள்ளஷப்பு, ஹேவளவியாவில் கடவுளவத்திருக்கிறுன்; சார்கன் மேசர் ஞமாசாமிக்கும், பொலிஸ் கொஞ்சதாரப்பல்கள் ஏக்க டிசுவுக்கும், அக்க டபின்யு. கி. பெரேஸுவக்கும் இவளை எல்லாய்க் கெரியம். நவரெலி பொறிச் சீலாவுஞ் ஜெலைப் பிரிச்சு விழுங்கின் இரண்ட் - தொ

நல்லவயத் தாயும். நுவரைல் பொலின் தடவான் இவளைப் பிடிக் கல விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கடினகள். தெறிவிலகே மார்ச்சல் அல்லது மார்ச்சல் கொண்ட்டா; கூடும் ஆண்டு மார்க்கிளி கச் ச் ட., ஸீர்கொழு மீபைச்சேர்ந்த குடப்புவாவில் களவுடினுளெனக் குற்றங்காட்டப்பட்டவன்; சின்களவன்; கறுவ சாதி; ஜேமஸ் கத்தோலிக்கன்; தொழில்-பாதைத் தோணி கலி; வயது-ஏற்குறையை உசு; உயரம்-ஏற்குறையை இஅடி இஇ அங்குலம்; நல்ல தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-இழுங்காணலை; கணகள்-கபில நிறம்; தலைமயில்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பமீசை; தாழ்-சவரம்பண்ணப்பட்டது; இடதூபுருவத்துக்கு மேல் ஒரு தழும்புண்டு; வலது முன்னக்கை முற்புறத்தில் ஒரு குருசம், இரண்டு எணிகளும் பக்கை குத்தியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஸீர்கொழும்பு பட்டணம்; இசூடுமிடங்கள்-பாலத்தறை, சலாவும் முதலிய இடங்கள்; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரர்-சீலிவெள்ளிறி கொண்ட்டாவும், டெராயிசியாலுகொள்டாவும், இருவரும் ஸீர்கொழும்பில்; ஸிர்கொழும்பு பொலின் விதாணிக்கும், பொலின் கொள்ததாபல்கள் W 23 டி. எம். பெரேஸுக்கும், W 48 சம்சத்திலுக்கும், W 12 699 எ. எம். கே. பண்டாவக்கும் இவனை நல்லாய்த் 59 483 தெரியும். ஸீர்கொழும்பு பொலின் தடவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உக்கிரை.

கானுமற்போனது, எவ்யோனது அல்லது அணுக்தபோனது.

கானுமற்போனது.

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., தாவரேலியிலிருக்கும் கிறுங்கட்டுத்தாக்கும் வெட்டவோட் பஸ்விக் ட்தாக்கும் இடையில் : சிறு பூர்ச் க., மூன்றாவது ஜோர்ஜ் இராசாவின் தலைவர்தான் சிவப்புக்கல்லு ஓட்டு பொன்னில் பதித்திருக்கு, பூர்சில் தலை ஒரு பக்கமாய் இருக்கு. கண்டெடுத்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபா ய் 50 ரூப்பொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, பிள். எல். எம். கெட்ட, வெட்டவோட் பள்ளிக்கூடம்.**

கானுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., கொம்பனித்தித்தருவிலிருக்கும் பெறக்லேவில் சொந்தக்காரரு கடை கோட்டக்கட்டிலிருந்து : கெப்லிவர் கடிகாரம் க., வெள்ளி சங்கிளி க., வெள்ளி நாணயங்கள் உ. சொந்தக்காரன், பொலிஸ் சார்சன் கடிகாரம் கி. எம். ரஹமித், கொம்பனித்தெரு.**

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., கொழுப்பு கோட்டையிலிருந்து : ஆவு அண்டிய சிவிவர் கடிகாரம் க., இலக்கம் உச்சானங்கை. சொந்தக்காரன், ஏ. எச். எச். ஓட்டடன், ஸேயலூட்டன், பிரக்கோட்டை.**

களவுபோனது.

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி. திகதிக்கும் இடு சிதிக்கும் இடையில், கொழுப்பு தறைமுகத்தில் “பழட்டா” என்றும் புகைக்கப்பலில் ஒரு கெபின் அகறவிலிருந்து : பென்னில்கூடு ஒன்று கொடுத்த வெள்ளி சங்கிலியுடன் பொன் கடிகாரம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்ர் கிராண்வில் எஸ். மூர், பிரயாணி.**

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ கக் கி., கொட்டாஞ்சேகையிலிருக்கும் ஜம்பட்டாதெருவில் சொந்தக்காரனையை வீட்டிலிருந்து : சிறு கை அச்சுயன்திடம் க., பின்பக்கம் இலக்கம் கூடு போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், கெரானேலின் டி அல்லின், ஜம்பெட்டாதெரு.**

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., கொம்பனித்தெருவில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : தோல் பை க., வெள்ளி திறில் கோட்ட க., வெள்ளி பெனியங்கள் கூ., கீல கம்பட்டர் க., கை துவக்கு க., யாவுக் கேல்லுசி க., கடிகாரம் க., கொஞ்சம் மருத்து, கீலக்கோடுகளுள்ள வெள்ளி விளாணல் கோட்ட க., பெரிய பட்டு கைலேலுசி க., இரண்டு கந்திகளுள்ள பேஜிக்கத்தி க., தோல் மணப்பை க., காக் குருயாய் எ கதம் டி. சொந்தக்காரன், மூருசிம்.**

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., கொள்ளுப்பிடியிலிருக்கும் “கால்வேக் கொட்டேஜ்ஸ்” என்றும் வீட்டில் ஒரு அகறவிலிருந்து : பொன் முத்திரை மோதிரம் க., சிவப்புக் கல்லு பதித்திருக்கு, In deo mea spes என்றும் நாம்பனின் தலை ஒன்றும், வவ்வாலின் சிறகுகளும், ஆறு சதுரங்களாக பிரிக்கப்பட்ட கோட்ட ஒவ்வும்பட்டயமும், மேல்பக்கம் எடுக்கி ஒரு குருசம் உண்டு, இது பக்கத்தில் presented by F. G. Schoderer என்று எழுதியிருக்கு, ஜங்கு ரூபாய் நோட்டி க., ரூபாய் டி, கூட்டுடன் கத்திரி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். டயின்யு, சியாட்டே.**

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., கெர்ட்டாஞ்சேகையிலிருக்கும் கிளிங்கர் ரேட்டு வடக்கில் ஒரு விட்டிலிருந்து : பட்டு சாரம் க., வெள்ளி அடியல் க., வெள்ளி கொண்டைக் கர்சன் கி., உருளோக க., பென்களி கூ. சட்டைள் எ. க., கம்பாய்க்கள் கி., வகைந்த பேபு க., வெள்ளி சிலைகள் க., பட்டு கைலேலுசி க., பொன் கமிக்கன் கோடு க., பட்டு கீலை, வெள்ளி கைலேலுசிகள் க., வெள்ளி மோதிரங்கள் கி., பொன் மோதிரம் க., வெள்ளி கரண்டி க., மேசன் சுக்காரன் க., சால்கை க., சங்கிலியுடன் கிண்கம் வடிவமுனர் யெள்ளி பொத்தாங்கள் க., வெள்ளி சர்க்கிலியுடன் துரைச்சாணியின் துறந்துகூலிலும் கடிகாரம் (இலக்கம் கூடு) க. எல்லா சாமங்களி ஆம் S. M. அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரி, கார்ஸினுறையாரி.**

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., கோட்டையிலிருக்கும் மின்சார வளிச்சக கம்பனியிலிருந்து : சொந்தக்காரன் பெயர் எழுதிய வெள்ளைக் கோட்ட க., ஒரு பக்கட்டில் அடி அளவுக் கம்புகள் இருந்தன, பக்கட்டைகளை கைலேலுசி க., பக்கட்ட புத்தகங்கள் கி. சொந்தக்காரன், மெக்ஷஹான், மாணேசர். (க.) வெள்ளைக் கோட்டுகள் கி. P. S. அடையாளமுள்ள வெள்ளைக் கீலை க., இங்களில் மூன்று பெனி வெள்ளி நாணயத்தினால்செய்த பொத்தாங்கள் கி., வெள்ளிக் கமிக்கைபொத்தாங்கள் கி. சொந்தக்காரன், பிட்டர், மெக்மஹானின் வேலுக்காரன்.**

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., பம்பலப்பிடியிலிருக்கும் “மிட்டிரீட்” என்றும் வீட்டின்வளவிலிருந்து : வெள்ளை சிறப்பு பெட்டை வாத்து க., ஒரு கால் சொத்தி. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். எட்டன், “மிட்டிரீட்” பம்பலப்பிடிடி.**

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., பிரக்கோட்டையிலிருக்கும் முஹாங்கிரம் ஒழுங்கையில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : மெட்டல் கடிகாரம் க., துறந்துகூம், செய்தவர் “Waltham” குழ்பாஸ் ஒன்றும், பித்தினாத் துறப்பு ஒன்றும் தொடுத்த புத்தகம் பாவளியுள்ள சங்கிளி க.. சொந்தக்காரன், சி. டபிள்யூ. வெர்னன் டி., முஹாங்கிரம் ஒழுங்கை, பிரக்கோட்டை.**

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., பிரக்கோட்டையிலிருக்கும் முஹாங்கிரம் வீட்டிலிருந்து : துறந்துகூம் வெள்ளி கடிகாரமும் சங்கிலியும் க. சொந்தக்காரன், சி. டபிள்யூ. வெர்னன் டி., முஹாங்கிரம் ஒழுங்கை, பிரக்கோட்டை.**

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் சங்கிலிகள் தெருவில் ஒரு மாட்டுக் கோட்டலிருந்து : பருத் திவைப்பலிக்கைகள் கூ. மூர்த்தி பால்கைகள், மூர்த்தி-கீலை, குதி-D. C. P., சிவப்பு தீக்கை பூசிய கரத்தை க. சொந்தக்காரன், ஏ. எச். ரெஹண்ட்ரீச் அப்பு, ஈரவின் ஸ்ட்ரீட்.**

அலைந்தபோனது.

**ககும் ஆண்டு மார்க்கியீ உக் கி., கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் சங்கிலி கூட்டுக் “பிரிட்ச் ஸ்ட்ரீட் டி.” தோட்டத்திலிருந்து கறுப்பு நாம்பன் க., டயர்ம்-ஏந்க்குறைய சுதி அடி, பருத்து, வால் ஸீல் ம், குடிலில் சாலையா ப் கீள்திருக்கு, ஒரு கொம்பு முறந்திருக்கு, மற்றத்-கீல், குதி-D. C. P., சிவப்பு தீக்கை பூசிய கரத்தை க. சொந்தக்காரன், ஏ. எச். ரெஹண்ட்ரீச் அப்பு, ஈரவின் ஸ்ட்ரீட்.**

முன் சூலிலித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

**என். அமன்குலகுரிய ; ககும் ஆண்டு கார்த்திகையீ உக் கி. திகதிகையக்கொண்ட ககும் ம் இலக்க “சியூ எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்திய இவ்வள வெளிப்பட்டுவிட்டான்.**

O. L. TRANCELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, December 31, 1901.